
 

COMUNE DI BOTTIDDA 
Provincia di Sassari 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
 

Numero 64 del 19/06/2017  

Reg. generale     

229



 

copia 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE DI N 2  (DUE) AUTORIZZAZIONI PER 
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE CON AUTOVETTURE FINO A 

UN MASSIMO DI 9 POSTI - APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  il  Regolamento Comunale  sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di G.C. n. 67 del 10.11.2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 /2015 ; 

 

VISTO il D.M. 20.04.1993 recante la disciplina per la determinazione della tariffa minima e massima per il servizio di 
autonoleggio con autovettura; 
 
VISTA la L.R. 05.03.2008 n. 3 (Legge Finanziaria 2008) che all’art. 1, commi 16-32, ha stabilito nuovi procedimenti 

amministrativi, al fine della semplificazione, in ordine alle attività economiche produttive di beni e servizi, prevedendo la 

sostituzione dei provvedimenti autorizzativi con dichiarazioni autocertificative; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/19, ed il suo allegato, del 21 luglio 2015 contente le linee guida 

per la redazione dei regolamenti comunali per l’esercizio del servizio di trasporto pubblico non di linea (taxi e noleggio 

con conducente); 

 

VISTO  il  Regolamento Comunale per  il  servizio  di  noleggio con  conducente, approvato con  deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 19 del 10/04/2017; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 05/05/2017 ,esecutiva ai sensi di legge, ha stabilito di dare corso al 

bando pubblico per l’assegnazione di n. 2 ( due )  licenze di noleggio con conducente; 
 

VISTO il D.lgs n. 285 del 30/04/1992 ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 
CONSIDERATO CHE : 

 Con Determinazione n.51 del 10/05/2017 è stato approvato il bando per concorso pubblico per 

titoli per l’assegnazione di n. 2 (due) autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di autonoleggio 

con conducente con autovetture fino a un massimo di 9 posti compreso il conducente ; 

  che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale, sul sito internet istituzionale in 

data 10/05/2017 e per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato il 

termine del 12/06/2017; 

 
RILEVATO CHE: 

  entro il termine stabilito sono pervenute n. 2 domande di partecipazione; 

  con Determinazione del Responsabile del Settore  Amministrativo . n. 55 del 22/05/2017 si è 

provveduto alla nomina della commissione di valutazione per la formazione della graduatoria di 

merito ai fini dell’assegnazione di n. 2 (due ) autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di 

autonoleggio con conducente con autovetture fino a un massimo di 9 posti compreso il conducente ; 

VISTO il verbali unico del 14/06/2017, con il quale la Commissione valutatrice ha proceduto 

alla verifica degli elementi formali e sostanziali delle istanze pervenute individuando i candidati  

ammessi ; 

VISTO inoltre il verbale unico  del 14/06/2017 con il quale la Commissione ha provveduto alla 

formazione della graduatoria provvisoria, in attesa della verifica delle autocertificazioni e della 

presentazione in originale di tutta la documentazione ; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO della regolarità delle procedure eseguite approvando il seguente verbale : 

* verbali n. 1 del 14/06/2017 



 

2. DI APPROVARE la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di n° due (due) autorizzazioni per 

l'esercizio dell'attività di autonoleggio con conducente con autovetture fino a un massimo di 9 posti 

incluso il conducente ; 

 

3. DI DARE ATTO che ai sensi degli art. 4 del Bando, la Commissione procederà alla pubblicazione 

per 7 (sette ) giorni all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune: 

 

a) della graduatoria provvisoria dei candidati ammessi; 

 

4. DI DARE ATTO che eventuali osservazioni alla graduatoria provvisoria ,dovranno essere 

presentate entro il termine di pubblicazione sopraddetto. 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato preventivamente sottoposto al controllo di 

regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  
Sig.ra Ivana SANNA 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 
19/ Giugno /2017  per 15 giorni consecutivi. 

 
IMPIEGATO INCARICATO 

F.to Ivana SANNA 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

Bottidda , 19/Giugno /2017  
 
 

L’IMPIEGATO INCARICATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


